
Ai që vret një person që është në besë (të ndonjë
muslimani), nuk do ta ndiejë aromën e Xhenetit,

ndonëse aroma e tij ndihet dyzet vjet larg

Abdullah ibën Amri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Ai
që vret një person që është në besë (të ndonjë muslimani), nuk do ta ndiejë aromën e

Xhenetit, ndonëse aroma e tij ndihet dyzet vjet larg."
[Ky hadith është sahih] [E shënon Buhariu]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith sqaron kërcënimin e rëndë për këdo që vret një person që është në
besë (ar. muahed), respektivisht një jobesimtar që hyn në vatrën islame me besëlidhje dhe
siguri, se nuk do të ndiejë aromën e Xhenetit, ndonëse aroma e tij ndihet në një distancë prej
dyzet vjetësh udhëtimi.
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